
【令和元年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成３１年４月１日～令和２年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

01- 1
都政区マ
第1号

平成３１年度岐阜
県都市計画区域マ
スタープラン策定
調査業務委託

都市建築部
都市政策課

一般競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

6 2 19,080,600 15,179,587 13,643,521 13,643,521 79.6% 71.5% 71.5%
玉野総合コンサルタ
ント(株)岐阜事務所

―
玉野総合コンサルタ
ント（株）岐阜事務
所

H31.3.22 H31.4.9 H31.4.15
玉野総合コンサルタ
ント（株）岐阜事務
所

01- 2
農政業第
４号

畜産研究所養豚養
鶏研究部再編整備
事業　第１期建築
設計業務

農政部
農政課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 59,788,800 46,214,928 41,809,608 41,809,608 77.3% 69.9% 69.9%
（株）デザインボッ
クス

―
（株）デザインボッ
クス

H31.3.22 H31.4.17 H31.4.25
（株）デザインボッ
クス

01- 3
施工Ｂ第
Ｓ１号

大容量送水管整備
事業　坂本支線
（２－２工区）他
１路線詳細設計業
務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 2 6,768,300 5,390,349 5,389,890 5,389,890 79.6% 79.6% 79.6%
サンコーコンサルタ
ント(株)

―
サンコーコンサルタ
ント(株)

H31.4.3 H31.4.3 ―
（第三者照査を実施
できないため失格）

5,390,000 79.6%
(株)中央設計技術研
究所　東海支店

H31.4.16 H31.4.17
(株)中央設計技術研
究所　東海支店

01- 4
第道調-1
号

県単　一般道路調
査　濃飛横断自動
車道　環境影響事
後調査

県土整備部
下呂土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 5 12,129,700 9,668,252 8,678,065 9,328,000 79.7% 71.5% 76.9%
大日本コンサルタン
ト（株）　岐阜営業
所

大日本コンサルタン
ト（株）　岐阜営業
所

サンコーコンサルタ
ント（株）　岐阜営
業所

H31.4.4 H31.4.16 H31.4.23
サンコーコンサルタ
ント（株）　岐阜営
業所

01- 5
第委用建
単般Z30-
5-B号

県単　道路新設改
良事業　物件調査
委託業務（ゼロ県
債）

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
補償関係コン
サルタント業
務

12 1 13,071,240 10,270,692 10,206,000 10,206,000 78.6% 78.1% 78.1%
（株）興栄コンサル
タント

―
（株）興栄コンサル
タント

H31.4.10 R1.5.10 R1.5.16
（株）興栄コンサル
タント

01- 6
第委建公
交43-A01-
065-A号

公共　社会資本整
備総合交付金（防
災安全・改築）
（国）１５６号
福島　自然環境調
査

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 4 5,880,600 4,683,360 4,681,688 4,681,688 79.6% 79.6% 79.6% ―
（株）オリエンタル
コンサルタンツ

H31.4.17 H31.4.19 ―
（第三者照査を実施
できないため失格）

4,681,688 79.6%
（株）エイト日本技
術開発

H31.4.19 ―
（第三者照査を実施
できないため失格）

4,681,688 79.6%
（株）建設技術研究
所

H31.4.18 ―
（第三者照査を実施
できないため失格）

4,681,688 79.6%
大日コンサルタント
（株）

R1.5.10 R1.5.16
大日コンサルタント
（株）

01- 7
河用第浸
水１－A号

公共　浸水対策重
点地域緊急事業
権利者調査等業務
委託

県土整備部
美濃土木事務所

指名競争入札
補償関係コン
サルタント業
務

12 3 18,843,000 14,951,112 13,454,232 13,454,232 79.3% 71.4% 71.4%

（株）三栄コンサル
タント
（株）興栄コンサル
タント
（株）創信

―

（株）三栄コンサル
タント
（株）興栄コンサル
タント
（株）創信

H31.4.24 R1.5.16 R1.5.20
（株）三栄コンサル
タント

01- 8
農セ委第
２号

イチゴ高度環境制
御型温室・形質検
定栽培試験温室建
設工事の実施設計
委託

農政部
農業技術セン
ター

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 2 6,839,640 5,238,997 4,702,428 4,702,428 76.6% 68.8% 68.8% （株）歩設計 ― (株)歩設計 H31.4.25 R1.5.8 R1.5.8 (株)歩設計

01- 9
第委建単
般10-A号

県単　道路新設改
良（一般）（国）
１５６号　尾神
予備設計

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 35,049,300 27,895,296 25,073,840 25,073,840 79.6% 71.5% 71.5%
大日コンサルタント
（株）

―
大日コンサルタント
（株）

R1.5.8 R1.5.21 R1.5.30
大日コンサルタント
（株）

低入札調査を実施し
た入札者名

発注機関名番号 業務番号 契約方式 業務種別

（株）オリエンタル
コンサルタンツ
（株）エイト日本技
術開発
（株）建設技術研究
所
大日コンサルタント
（株）

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

最低価格入札者名 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

業　務　名
失格判断基準により
失格となった入札者

名

入 札 後 の 措 置

1



【令和元年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成３１年４月１日～令和２年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

低入札調査を実施し
た入札者名

発注機関名番号 業務番号 契約方式 業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

最低価格入札者名 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

業　務　名
失格判断基準により
失格となった入札者

名

入 札 後 の 措 置

01- 10

公建委第
交建1-
A01-028-
53号

公共 社会資本整備
総合交付金（改
築）委託

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 17,986,320 14,309,157 12,861,234 12,861,234 79.6% 71.5% 71.5%
大日コンサルタント
（株）

―
大日コンサルタント
（株）

R1.5.9 R1.5.22 R1.5.29
大日コンサルタント
（株）

01- 11
委第公地
G-S-1号

公共　防災・安全
交付金（地すべり
対策事業）委託

県土整備部
多治見土木事務
所

指名競争入札 地質調査業務 11 2 18,382,100 15,125,055 14,773,000 14,773,000 82.3% 80.4% 80.4%
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岐阜営業
所

―
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岐阜営業
所

R1.5.22 R1.5.30 R1.6.5
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岐阜営業
所

01- 12
濃委第Ｎ
１－Ｂ号

公共　一般国道改
築（地域連携推
進）濃飛横断道
橋梁詳細設計委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 5 64,953,900 51,687,834 46,458,830 46,458,830 79.6% 71.5% 71.5%

(株)テイコク
(株)オリエンタルコ
ンサルタンツ岐阜事
務所
セントラルコンサル
タント(株)岐阜営業
所
大日本コンサルタン
ト(株)岐阜営業所
（株）エイト日本技
術開発岐阜事務所

─

(株)テイコク
(株)オリエンタルコ
ンサルタンツ岐阜事
務所
セントラルコンサル
タント(株)岐阜営業
所
大日本コンサルタン
ト(株)岐阜営業所
（株）エイト日本技
術開発岐阜事務所

R1.5.29 R1.6.5 R1.6.26 (株)テイコク

01- 13

公建委第
交建1-
A01-034-
54号

公共 社会資本整備
総合交付金（改
築）委託

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 20,830,700 16,546,783 14,877,170 14,877,170 79.4% 71.4% 71.4%

大日コンサルタント
（株）
大日本コンサルタン
ト(株)岐阜営業所

―

大日コンサルタント
（株）
大日本コンサルタン
ト(株)岐阜営業所

R1.6.6 R1.6.19 R1.6.26
大日本コンサルタン
ト(株)岐阜営業所

01- 14
委河単第
可危水－
２号

県単　河川情報基
盤緊急整備　危機
管理型水位計設置
業務　委託

県土整備部
可茂土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 34,058,200 27,853,111 26,287,613 26,287,613 81.8% 77.2% 77.2% (株)テイコク ― (株)テイコク R1.6.12 R1.6.25 R1.6.26 (株)テイコク

01- 15
第委河公
総５７号

公共　総合流域防
災事業（防災・安
全）川上川

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札 測量業務 10 1 5,557,680 4,315,420 4,266,000 4,266,000 77.6% 76.8% 76.8%
(有)斐太プランニン
グ

―
(有)斐太プランニン
グ

R1.6.12 R1.6.26 R1.7.3
(有)斐太プランニン
グ

01- 16
河委第浸
水１－D他
号

公共　浸水対策重
点地域緊急事業
他　委託

県土整備部
美濃土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 16,607,800 13,215,862 11,879,010 11,879,010 79.6% 71.5% 71.5%
(株）ニュージェック
岐阜事務所

―
(株）ニュージェック
岐阜事務所

R1.6.12 R1.6.25 R1.6.26
(株）ニュージェック
岐阜事務所

01- 17
第維委ト
点48-A3-
TN-3号

公共　防災・安全
交付金（トンネ
ル・橋梁点検調
査）委託

県土整備部
揖斐土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 4 24,433,200 19,498,292 17,531,470 17,531,470 79.8% 71.8% 71.8%

（株）テイコク
（株）オリエンタル
コンサルタンツ
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）
サンコーコンサルタ
ント（株）

―

（株）テイコク
（株）オリエンタル
コンサルタンツ
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）
サンコーコンサルタ
ント（株）

R1.6.12 R1.6.26 R1.7.3
（株）オリエンタル
コンサルタンツ

01- 18
生委第元-
52号

飛騨食肉衛生検査
所建築工事の実施
設計委託

都市建築部
公共建築課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 4 14,297,800 11,050,600 9,948,370 10,010,000 77.3% 69.6% 70.0%
（株）金華建築事務
所

（株）金華建築事務
所

（有）斐太プランニ
ング

R1.5.30 R1.6.10 R1.6.11
（有）斐太プランニ
ング

01- 19
第委維ト
点－１号

公共　防災・安全
交付金（トンネ
ル・橋梁点検調
査）かおれトンネ
ル

県土整備部
下呂土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 16,600,100 13,257,376 11,921,030 11,921,030 79.9% 71.8% 71.8%

サンコーコンサルタ
ント（株）岐阜営業
所
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岐阜事務
所

―

サンコーコンサルタ
ント（株）岐阜営業
所
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岐阜事務
所

R1.6.13

R1.6.28
(サ)

R1.6.27
(基)

R1.7.3
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岐阜事務
所

01- 20
第委維ト
点－２－
１号

公共　防災・安全
交付金（トンネ
ル・橋梁点検調
査）ささゆりトン
ネル（その１）

県土整備部
下呂土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 26,526,500 21,183,030 19,047,710 19,047,710 79.9% 71.8% 71.8%

（株）ダイヤコンサ
ルタント岐阜事務所
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岐阜事務
所
（株）エイト日本技
術開発岐阜事務所

―

（株）ダイヤコンサ
ルタント岐阜事務所
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岐阜事務
所
（株）エイト日本技
術開発岐阜事務所

R1.6.13

R1.6.28
(ダ)

R1.6.27
(基)

R1.6.26
(エ)

R1.7.3
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岐阜事務
所

2



【令和元年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成３１年４月１日～令和２年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

低入札調査を実施し
た入札者名

発注機関名番号 業務番号 契約方式 業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

最低価格入札者名 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

業　務　名
失格判断基準により
失格となった入札者

名

入 札 後 の 措 置

01- 21
第委維ト
点－２－
２号

公共　防災・安全
交付金（トンネ
ル・橋梁点検調
査）ささゆりトン
ネル（その２）

県土整備部
下呂土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 26,478,100 21,144,310 19,012,785 19,012,785 79.9% 71.8% 71.8%

（株）ダイヤコンサ
ルタント岐阜事務所
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岐阜事務
所
（株）エイト日本技
術開発岐阜事務所

―

（株）ダイヤコンサ
ルタント岐阜事務所
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岐阜事務
所
（株）エイト日本技
術開発岐阜事務所

R1.6.13

R1.6.28
(ダ)

R1.6.27
(基)

R1.6.26
(エ)

R1.7.3
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岐阜事務
所

01- 22
教委第元-
69号

吉城高体育館屋根
外壁床等改修工事
の実施設計委託

都市建築部
公共建築課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

6 2 5,524,200 4,285,326 4,202,000 4,202,000 77.6% 76.1% 76.1%
（有）アブ・デザイ
ン

―
（有）アブ・デザイ
ン

R1.6.13 R1.6.17 ―
（第三者照査を実施
できないため失格）

4,268,000 77.3% （有）阪口材木店 R1.7.2 R1.7.4 （有）阪口材木店

01- 23
下委－第
１号

公共　流域別下水
道整備総合計画策
定調査業務

都市建築部
下水道課

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 24,752,200 19,690,528 19,679,000 19,679,000 79.6% 79.5% 79.5%
中日本建設コンサル
タント(株)岐阜事務
所

―
中日本建設コンサル
タント(株)岐阜事務
所

R1.6.17 R1.7.2 R1.7.3
中日本建設コンサル
タント(株)岐阜事務
所

01- 24
建設委託
第D1-A2号

公共　道路改築費
（大規模修繕・更
新）（主）川島三
輪線藍川橋工区
橋梁詳細設計業務

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 3 110,826,100 88,173,712 79,251,920 79,251,920 79.6% 71.5% 71.5%

大日コンサルタント
(株)
(株)オリエンタルコ
ンサルタンツ　岐阜
事務所
(株)エイト日本技術
開発　岐阜事務所

─

大日コンサルタント
(株)
(株)オリエンタルコ
ンサルタンツ　岐阜
事務所
(株)エイト日本技術
開発　岐阜事務所

R1.6.19 R1.7.16 R1.7.18
大日コンサルタント
（株）

01- 25
濃委第Ｎ
１－Ａ号

公共　一般国道改
築（地域連携推
進）濃飛横断道
橋梁詳細設計委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 2 160,131,400 127,330,038 114,421,637 114,421,637 79.5% 71.5% 71.5%
(株)エイト日本技術
開発岐阜事務所

―
(株)エイト日本技術
開発岐阜事務所

R1.6.26 R1.7.3 R1.7.18
（株）エイト日本技
術開発岐阜事務所

01- 26
河委第浸
水１－E他
号

公共　浸水対策重
点地域緊急事業
他　委託

県土整備部
美濃土木事務所

指名競争入札 測量業務 12 1 13,440,900 9,636,160 9,507,036 9,507,036 71.7% 70.7% 70.7%
（株）エイト日本技
術開発　岐阜事務所

―
（株）エイト日本技
術開発　岐阜事務所

R1.6.26 R1.7.9 R1.7.10
（株）エイト日本技
術開発　岐阜事務所

01- 27
第維委48-
A051-03-C
他号

公共　道路維持修
繕費（交付金事業
分）トンネル補修
設計委託

県土整備部
揖斐土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 17,916,800 14,370,246 14,321,307 14,321,307 80.2% 79.9% 79.9%
サンコーコンサルタ
ント（株）岐阜営業
所

―
サンコーコンサルタ
ント（株）岐阜営業
所

R1.7.3 R1.7.12 R1.7.17
サンコーコンサルタ
ント（株）岐阜営業
所

01- 28
下農調委
第3101号

農地集積促進意向
調査事業　金山南
部地区　概略計画
等作成業務

農政部
下呂農林事務所

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 7,744,000 6,101,656 6,050,000 6,050,000 78.8% 78.1% 78.1%
（株）興栄コンサル
タント

―
（株）興栄コンサル
タント

R1.7.8 R1.7.25 R1.7.30
（株）興栄コンサル
タント

01- 29
第委交43-
109-D11-
S1号

公共　防災・安全
交付金（災害防
除・点検）他　委
託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 29,130,200 23,172,512 20,827,455 20,827,455 79.5% 71.5% 71.5%

サンコーコンサルタ
ント（株）岐阜営業
所
(株)パスコ　岐阜支
店

―

サンコーコンサルタ
ント（株）岐阜営業
所
(株)パスコ　岐阜支
店

R1.7.11 R1.7.30 R1.7.31
サンコーコンサルタ
ント（株）岐阜営業
所

01- 30
第委河公
総内-A号

公共　総合流域防
災事業（内水対
策）宮川河道掘削
詳細設計業務委託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 30,240,100 24,066,196 23,980,000 23,980,000 79.6% 79.3% 79.3%
いであ（株）岐阜営
業所

―
いであ（株）岐阜営
業所

R1.7.11 R1.7.30 R1.7.31
いであ（株）岐阜営
業所

01- 31
濃委第Ｎ
１－Ｄ号

公共　一般国道改
築（地域連携推
進）濃飛横断道
橋梁詳細設計委託

県土整備部
恵那土木事務所

一般競争入札
総合評価

土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

3 1 148,890,500 118,455,458 106,469,330 106,469,330 79.6% 71.5% 71.5% (株)テイコク ― (株)テイコク R1.7.16 R1.7.18 R1.8.7 (株)テイコク

3



【令和元年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成３１年４月１日～令和２年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

低入札調査を実施し
た入札者名

発注機関名番号 業務番号 契約方式 業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

最低価格入札者名 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

業　務　名
失格判断基準により
失格となった入札者

名

入 札 後 の 措 置

01- 32
河委第浸
水１－Ｊ
他号

公共　浸水対策重
点地域緊急事業
他　委託

県土整備部
美濃土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 49,645,200 39,469,936 39,380,000 39,380,000 79.5% 79.3% 79.3%
いであ（株）岐阜営
業所

―
いであ（株）岐阜営
業所

R1.7.24 R1.8.6 R1.8.7
いであ（株）岐阜営
業所

01- 33
第委河単
局78-A他
号

県単　河川局部改
良（太江川整備計
画策定）委託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 19,508,500 15,528,986 15,400,000 15,400,000 79.6% 78.9% 78.9% (株)テイコク ― (株)テイコク R1.7.25 R1.7.31 R1.8.7 (株)テイコク

01- 34
下委－第
３号

公共　汚水処理の
事業運営に係る広
域化・共同化計画
策定調査業務

都市建築部
下水道課

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

8 1 8,331,400 6,631,438 6,629,700 6,629,700 79.6% 79.6% 79.6%
中日本建設コンサル
タント(株)岐阜事務
所

―
中日本建設コンサル
タント(株)岐阜事務
所

R1.7.30 R1.8.15 R1.8.21
中日本建設コンサル
タント(株)岐阜事務
所

01- 35
濃委第Ｎ
１－Ｋ号

公共　一般国道改
築（地域連携推
進）濃飛横断道
地質調査委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 12 1 18,989,300 15,494,226 15,400,000 15,400,000 81.6% 81.1% 81.1%
(株)アサノ大成基礎
エンジニアリング岐
阜営業所

―
(株)アサノ大成基礎
エンジニアリング岐
阜営業所

R1.7.31 R1.8.8 R1.8.21
(株)アサノ大成基礎
エンジニアリング岐
阜営業所

01- 36
濃委第Ｎ
１－Ｌ号

公共　一般国道改
築（地域連携推
進）濃飛横断道
地質調査委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 12 1 15,942,300 12,972,938 12,947,000 12,947,000 81.4% 81.2% 81.2%
東邦地水(株)岐阜営
業所

―
東邦地水(株)岐阜営
業所

R1.7.31 R1.8.8 R1.8.21
東邦地水(株)岐阜営
業所

01- 37
濃委第Ｎ
１－Ｎ号

公共　一般国道改
築（地域連携推
進）濃飛横断道
地質調査委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 12 1 18,749,500 15,276,800 15,097,500 15,097,500 81.5% 80.5% 80.5%
基礎地盤コンサルタ
ンツ(株)岐阜事務所

―
基礎地盤コンサルタ
ンツ(株)岐阜事務所

R1.7.31 R1.8.8 R1.8.21
基礎地盤コンサルタ
ンツ(株)岐阜事務所

01- 38
単建委第
道調-1-A
号

県単　一般道路調
査（環境影響評価
業務） 委託

県土整備部
郡上土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 8 49,942,200 39,756,838 35,726,185 35,736,415 79.6% 71.5% 71.6%
(株)環境アセスメン
トセンター

(株)環境アセスメン
トセンター
(株)オオバ
大日本コンサルタン
ト(株)

(株)オリエンタルコ
ンサルタンツ 岐阜事
務所
国際航業(株) 岐阜営
業所
(株)ニュージェック
岐阜事務所
玉野総合コンサルタ
ント(株) 岐阜事務所
(株)エイト日本技術
開発 岐阜事務所

R1.8.1 R1.8.9 R1.8.21
国際航業(株) 岐阜営
業所

01- 39
県建委第
１－３号

岐阜県庁舎公用車
車庫新築工事の実
施設計委託

総務部
県庁舎建設課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

8 5 13,505,800 10,345,720 9,248,602 9,248,602 76.6% 68.5% 68.5%
（株）大幸建築設計
事務所

―
（株）大幸建築設計
事務所

R1.8.5 R1.8.9 R1.8.9
（株）大幸建築設計
事務所

01- 40
県建委第
１－４号

公園トイレ解体・
新築工事及び岐阜
アリーナ・スロー
プ等解体工事の実
施設計委託

総務部
県庁舎建設課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

8 4 7,873,800 6,097,027 5,423,000 5,546,200 77.4% 68.9% 70.4%
（株）建築計画研究
所

（株）建築計画研究
所

（株）山田建築事務
所

R1.8.5 R1.8.9 R1.8.9
（株）山田建築事務
所

01- 41
第委河単
整１他号

県単　河川整備計
画策定　宮川圏域
河川整備計画（宮
川・大八賀川・太
江川）改訂業務

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 43,914,200 34,934,504 31,399,335 31,399,335 79.6% 71.5% 71.5%

日本工営（株）岐阜
営業所
いであ（株）岐阜営
業所

―

日本工営（株）岐阜
営業所
いであ（株）岐阜営
業所

R1.8.7 R1.8.27 R1.8.29
日本工営（株）岐阜
営業所

01- 42 第01-1号

公共社会資本整備
総合交付金事業
（通常） 木曽川右
岸流域下水道事業
事業計画変更業務

都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 18,653,800 14,875,410 14,872,000 14,872,000 79.7% 79.7% 79.7%
中日本建設コンサル
タント(株)岐阜事務
所

―
中日本建設コンサル
タント(株)岐阜事務
所

R1.8.7 R1.8.26 R1.8.28
中日本建設コンサル
タント(株)岐阜事務
所

01- 43
第委維
K25-A006-
9-A号

公共　社会資本整
備総合交付金（交
通安全）緊急対策
分　道の駅（主）
金山明宝線

県土整備部
下呂土木事務所

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 5,878,400 4,501,500 4,350,500 4,350,500 76.6% 74.0% 74.0% 設計室ＡＬＬ ― 設計室ＡＬＬ R1.8.8 R1.8.23 R1.9.2 設計室ＡＬＬ

4



【令和元年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成３１年４月１日～令和２年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

低入札調査を実施し
た入札者名

発注機関名番号 業務番号 契約方式 業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

最低価格入札者名 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

業　務　名
失格判断基準により
失格となった入札者

名

入 札 後 の 措 置

01- 44
教委第元-
159号

羽島高新南舎棟新
築工事等の設計委
託

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 8 91,479,300 70,281,860 63,089,840 63,089,840 76.8% 69.0% 69.0%

（株）金華建築事務
所
（株）大幸建築設計
事務所

―

（株）金華建築事務
所
（株）大幸建築設計
事務所

R1.8.21 R1.8.29 R1.9.4
（株）大幸建築設計
事務所

01- 45
教委第元-
166号

岐阜各務野高体育
館屋根外壁床等改
修建築工事の実施
設計委託

都市建築部
公共建築課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

5 2 5,639,700 4,373,644 4,273,500 4,273,500 77.6% 75.8% 75.8%
（株）サニー建築設
計

―
（株）サニー建築設
計

R1.8.26 R1.9.3 R1.9.4
（株）サニー建築設
計

01- 46
家防委第
元-215号

飛騨家畜保健衛生
所建築工事の設計
委託

都市建築部
公共建築課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

8 6 44,595,100 34,194,820 30,666,130 30,666,130 76.7% 68.8% 68.8%

（株）金華建築事務
所
（株）大幸建築設計
事務所

―

（株）金華建築事務
所
（株）大幸建築設計
事務所

R1.8.29 R1.9.5 R1.9.11
（株）金華建築事務
所

01- 47
消委第元-
218号

消防学校食堂棟建
築工事等の実施設
計委託

都市建築部
公共建築課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

7 2 8,907,800 6,869,192 6,177,402 6,840,900 77.1% 69.3% 76.8%
（株）デザインボッ
クス

（株）デザインボッ
クス

（有）Ｍｅｅｔ’ｓ
設計工房

R1.8.29 R1.9.5 R1.9.6
（有）Ｍｅｅｔ’ｓ
設計工房

01- 48
県建委第
１－７号

岐阜県庁舎公用車
車庫整備等に係る
地盤調査業務委託

総務部
県庁舎建設課

指名競争入札 地質調査業務 13 1 21,267,400 17,599,428 17,256,800 17,256,800 82.8% 81.1% 81.1%
（株）朝日土質設計
コンサルタント

―
（株）朝日土質設計
コンサルタント

R1.9.10 R1.9.19 R1.9.19
（株）朝日土質設計
コンサルタント

01- 49
濃委第Ｎ
１－Ｆ号

公共　一般国道改
築（地域連携推
進）濃飛横断道
橋梁詳細設計委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 2 97,961,600 77,947,298 70,061,035 70,061,035 79.6% 71.5% 71.5%

サンコーコンサルタ
ント(株)　岐阜営業
所
(株)ニュージェック
岐阜事務所

―

サンコーコンサルタ
ント(株)　岐阜営業
所
(株)ニュージェック
岐阜事務所

R1.8.7 R1.8.14 R1.8.21
サンコーコンサルタ
ント(株)岐阜営業所

01- 50

河川委託
第広域1-
S-5局改
17-S-3号

公共　広域河川改
修事業　県単　河
川局部改良事業
犀川（地質調査）

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 10 2 7,933,200 6,458,716 6,385,500 6,385,500 81.4% 80.5% 80.5%
(株)キンキ地質セン
ター岐阜事務所

─
(株)キンキ地質セン
ター岐阜事務所

R1.9.11 R1.9.24 R1.9.25
(株)キンキ地質セン
ター岐阜事務所

01- 51
第01-B-10
号

公共社会資本整備
総合交付金事業
（防災・安全）
木曽川幹線他　管
更生詳細設計業務
委託

都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 3 20,245,500 16,116,606 15,950,000 15,950,000 79.6% 78.8% 78.8%
(株)東洋設計　岐阜
営業所

―
(株)東洋設計　岐阜
営業所

R1.9.19 R1.9.30 R1.10.2
(株)東洋設計　岐阜
営業所

01- 52
東農委第
３１１０
号

県営ため池等整備
事業　岐阜た８期
地区　地質調査業
務

農政部
東濃農林事務所

指名競争入札 地質調査業務 10 2 8,819,800 7,214,856 7,134,435 7,134,435 81.8% 80.9% 80.9%
（株）興栄コンサル
タント

―
（株）興栄コンサル
タント

R1.9.25 R1.10.11 R1.10.15
（株）興栄コンサル
タント

01- 53
農委第元-
238号

畜産研究所養豚・
養鶏研究部事務研
究棟建築工事の実
施設計委託

都市建築部
公共建築課

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 3 14,953,400 11,469,480 10,239,185 10,450,000 76.7% 68.5% 69.9% 大建設計（株） 大建設計（株） （株）三宅設計 R1.10.10 R1.10.18 ―
（第三者照査を実施
できないため失格）

10,512,700 70.3%
（株）サニー建築設
計

R1.11.1 R1.11.5
（株）サニー建築設
計

01- 54 委-28号

岐阜運転免許試験
場庁舎新築工事
（第１期）の工事
監理

警察本部
会計課

一般競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

4 1 15,174,500 11,623,365 11,319,000 11,319,000 76.6% 74.6% 74.6% (株)サニー建築設計 ― (株)サニー建築設計 R1.11.6 R1.11.22 R1.12.4 (株)サニー建築設計

5



【令和元年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成３１年４月１日～令和２年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

低入札調査を実施し
た入札者名

発注機関名番号 業務番号 契約方式 業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

最低価格入札者名 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

業　務　名
失格判断基準により
失格となった入札者

名

入 札 後 の 措 置

01- 55
濃委第Ｎ
１－Ｈ号

公共　一般国道改
築（地域連携推
進）（翌債）濃飛
横断道　橋梁詳細
設計委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 5 127,924,500 101,785,090 91,486,725 91,486,725 79.6% 71.5% 71.5%

(株)オオバ 岐阜営業
所
(株)オリエンタルコ
ンサルタンツ 岐阜事
務所
サンコーコンサルタ
ント(株) 岐阜営業所
大日本コンサルタン
ト(株) 岐阜営業所
いであ(株) 岐阜営業
所

―

(株)オオバ 岐阜営業
所
(株)オリエンタルコ
ンサルタンツ 岐阜事
務所
サンコーコンサルタ
ント(株) 岐阜営業所
大日本コンサルタン
ト(株) 岐阜営業所
いであ(株) 岐阜営業
所

R1.11.7 R1.11.15 R1.11.20
サンコーコンサルタ
ント(株) 岐阜営業所

01- 56
濃委第Ｎ
１－Ｉ号

公共　一般国道改
築（地域連携推
進）（翌債）濃飛
横断道　橋梁詳細
設計委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

8 1 143,293,700 114,001,360 102,465,825 102,465,825 79.6% 71.5% 71.5%
玉野総合コンサルタ
ント(株) 岐阜事務所

―
玉野総合コンサルタ
ント(株) 岐阜事務所

R1.11.7 R1.11.15 R1.11.20
玉野総合コンサルタ
ント(株) 岐阜事務所

01- 57
濃委第Ｎ
１－Ｊ号

公共　一般国道改
築（地域連携推
進）（翌債）濃飛
横断道　橋梁詳細
設計委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 3 195,090,500 155,199,176 139,493,695 139,493,695 79.6% 71.5% 71.5%

セントラルコンサル
タント(株) 岐阜営業
所
大日本コンサルタン
ト(株) 岐阜営業所
(株)パスコ 岐阜支店

―

セントラルコンサル
タント(株) 岐阜営業
所
大日本コンサルタン
ト(株) 岐阜営業所
(株)パスコ 岐阜支店

R1.11.7 R1.11.15 R1.11.20 (株)パスコ 岐阜支店

01- 58
河川委託
第局改9-
S-2号

県単　河川局部改
良事業【債務】
長良川　権利者調
査

県土整備部
岐阜土木事務所

指名競争入札
補償関係コン
サルタント業
務

12 1 11,684,200 9,190,852 8,231,872 8,231,872 78.7% 70.5% 70.5%
（株）三栄コンサル
タント

─
（株）三栄コンサル
タント

R1.12.4 R1.12.17 R1.12.18
（株）三栄コンサル
タント

01- 59
建委第１
９－Ａ号

県単　道路新設改
良（（国）２５６
号）地質調査委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 12 1 13,357,300 10,788,228 10,778,548 10,778,548 80.8% 80.7% 80.7%
(株)アサノ大成基礎
エンジニアリング 岐
阜営業所

―
(株)アサノ大成基礎
エンジニアリング 岐
阜営業所

R1.12.18 R1.12.23 R1.12.25
(株)アサノ大成基礎
エンジニアリング 岐
阜営業所

01- 60
第建委Z3-
67-A号

公共　道路新設改
良（ゼロ県債）希
少鳥類等生息状況
調査業務

県土整備部
揖斐土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 2 9,835,100 7,827,952 7,036,315 7,036,315 79.6% 71.5% 71.5%

（株）オオバ 岐阜営
業所
（株）エイト日本技
術開発 岐阜事務所

―

（株）オオバ 岐阜営
業所
（株）エイト日本技
術開発 岐阜事務所

R1.12.18 R2.1.8 R2.1.15
（株）エイト日本技
術開発  岐阜事務所

01- 61
第委維公
ト点３号

公共　防災・安全
交付金（トンネ
ル・橋梁点検調
査）（翌債）（飯
島トンネル他）

県土整備部
高山土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 33,174,900 26,496,008 26,352,348 26,352,348 79.9% 79.4% 79.4%
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岐阜事務
所

―
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岐阜事務
所

R1.12.20 R2.1.10 R2.1.15
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岐阜事務
所

01- 62
濃委第Ｎ
１－Ｖ号

公共　一般国道改
築（地域連携推
進）（翌債）　濃
飛横断道　地質調
査委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 12 1 19,485,400 15,955,786 15,945,094 15,945,094 81.9% 81.8% 81.8%
(株)アサノ大成基礎
エンジニアリング岐
阜営業所

―
(株)アサノ大成基礎
エンジニアリング岐
阜営業所

R1.12.25 R2.1.7 R2.1.8
(株)アサノ大成基礎
エンジニアリング岐
阜営業所

01- 63
濃委第Ｎ
１－Ｕ号

公共　一般国道改
築（地域連携推
進）（翌債）　濃
飛横断道　地質調
査委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 12 1 19,382,000 15,848,118 15,837,250 15,837,250 81.8% 81.7% 81.7%
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岐阜事務
所

―
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岐阜事務
所

R1.12.25 R2.1.7 R2.1.8
基礎地盤コンサルタ
ンツ（株）岐阜事務
所

01- 64
単建委第
道調-1-C
号

県単　一般道路調
査（環境影響評価
業務） 委託(翌債)

県土整備部
郡上土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 7 49,935,600 39,757,960 35,789,864 35,793,131 79.6% 71.7% 71.7%
大日本コンサルタン
ト(株)

大日本コンサルタン
ト(株)

(株)オオバ 岐阜営業
所
(株)オリエンタルコ
ンサルタンツ 岐阜事
務所
国際航業(株) 岐阜営
業所
(株)ニュージェック
岐阜事務所
玉野総合コンサルタ
ント(株) 岐阜事務所

R1.12.26 R2.1.20 R2.1.22
国際航業(株) 岐阜営
業所

01- 65
濃委第Ｎ
１－Ｗ号

公共　一般国道改
築（地域連携推
進）（翌債）　濃
飛横断道　地質調
査委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 12 1 15,273,500 12,375,660 12,375,000 12,375,000 81.0% 81.0% 81.0%
青葉工業（株）岐阜
営業所

―
青葉工業（株）岐阜
営業所

R2.1.8 R2.1.14 R2.1.16
青葉工業（株）岐阜
営業所

6



【令和元年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成３１年４月１日～令和２年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

低入札調査を実施し
た入札者名

発注機関名番号 業務番号 契約方式 業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

最低価格入札者名 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

業　務　名
失格判断基準により
失格となった入札者

名

入 札 後 の 措 置

01- 66
第河委河
情４号

県単　河川情報基
盤緊急整備事業
危機管理型水位計
設置業務

県土整備部
揖斐土木事務所

指名競争入札 地質調査業務 12 1 14,578,300 11,804,826 11,763,070 11,763,070 81.0% 80.7% 80.7% （株）イビソク ― （株）イビソク R2.1.8 R2.1.16 R2.1.22 （株）イビソク

01- 67

公河委・
県河委第
広河8-S-
1・局改
18-S-2号

公共 広域河川改修
事業・県単　河川
局部改良事業（翌
債）委託

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 23,130,800 18,412,350 18,408,500 18,408,500 79.6% 79.6% 79.6%
いであ（株）岐阜営
業所

―
いであ（株）岐阜営
業所

R2.1.16 R2.1.29 R2.2.5
いであ（株）岐阜営
業所

01- 68
公維委第
橋梁-10他
号

公共　防災・安全
交付金（橋梁補
修）他（翌債）

県土整備部
郡上土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 40,730,800 32,502,800 32,443,950 32,443,950 79.8% 79.7% 79.7%
(株)興栄コンサルタ
ント

―
(株)興栄コンサルタ
ント

R2.1.23 R2.2.7 R2.2.10
(株)興栄コンサルタ
ント

01- 69
県建委第
道改2-3-
52号

県単　道路新設改
良（一般分）（翌
債）委託

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 29,612,000 23,577,356 22,990,000 22,990,000 79.6% 77.6% 77.6%
大日本コンサルタン
ト(株)　岐阜営業所

―
大日本コンサルタン
ト(株)　岐阜営業所

R2.1.23 R2.2.5 R2.2.12
大日本コンサルタン
ト(株)　岐阜営業所

01- 70
第01-B-16
号

公共　社会資本整
備総合交付金事業
（防災・安全）
木曽川幹線他　管
更生詳細設計業務

都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 19,526,100 15,544,254 14,850,000 14,850,000 79.6% 76.1% 76.1%
(株)オリンピアコン
サルタント

―
(株)オリンピアコン
サルタント

R2.2.5 R2.2.13 R2.2.19
(株)オリンピアコン
サルタント

01- 71
第01-B-17
号

公共　社会資本整
備総合交付金事業
（防災・安全）
八百津幹線他　管
更生詳細設計業務

都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 19,324,800 15,384,072 14,850,000 14,850,000 79.6% 76.8% 76.8%
(株)オリンピアコン
サルタント

―
(株)オリンピアコン
サルタント

R2.2.5 R2.2.13 R2.2.19
(株)オリンピアコン
サルタント

01- 72
濃委第改
Ｎく－Ｆ
号

県単　道路新設改
良（暮らしの安
全・安心確保対
策）（翌債）他
濃飛横断道　環境
調査委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 4 34,183,600 27,941,672 26,257,715 26,257,715 81.7% 76.8% 76.8%
玉野総合コンサルタ
ント(株)岐阜事務所

―
玉野総合コンサルタ
ント(株)岐阜事務所

R2.2.19 R2.2.26 R2.3.4
玉野総合コンサルタ
ント(株)岐阜事務所

01- 73

公河委・
県河委第
広河8-S-
4・河調1-
S-7号

公共　広域河川改
修事業・県単　一
般河川調査（翌
債）委託

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 23,458,600 18,434,570 16,381,970 16,381,970 78.6% 69.8% 69.8%
（株）オオバ　岐阜
営業所

―
（株）オオバ　岐阜
営業所

R2.3.5 R2.3.16 R2.3.25
（株）オオバ　岐阜
営業所

01- 74
第委建Z1-
43A01-
68S1号

公共　防災安全交
付金（猛禽類環境
調査）（ゼロ県
債）委託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 4 11,348,700 9,044,508 8,130,925 8,130,925 79.7% 71.6% 71.6%

（株）ニュージェッ
ク　岐阜事務所
（株）オオバ　岐阜
営業所
（株）オリエンタル
コンサルタンツ　岐
阜事務所

―

（株）ニュージェッ
ク　岐阜事務所
（株）オオバ　岐阜
営業所
（株）オリエンタル
コンサルタンツ　岐
阜事務所

R2.3.5 R2.3.24 R2.3.25
（株）ニュージェッ
ク　岐阜事務所

01- 75
濃委第Ｎ
１－Ａ号

公共　一般国道改
築（地域連携推
進）濃飛横断道
環境調査委託

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 4 36,022,800 29,166,192 26,529,338 26,529,338 81.0% 73.6% 73.6%
大日コンサルタント
（株）

―
大日コンサルタント
（株）

R2.3.18 R2.3.27 R2.4.1
大日コンサルタント
（株）

01- 76
第委河単
調-B号

県単　河川調査
（宮川）河川水辺
の国勢調査業務
委託

県土整備部
古川土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 9,797,700 7,798,406 7,009,805 7,009,805 79.6% 71.5% 71.5%
（株）オオバ　岐阜
営業所

―
（株）オオバ　岐阜
営業所

R2.3.19 R2.4.3 R2.4.8
（株）オオバ　岐阜
営業所

7



【令和元年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成３１年４月１日～令和２年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

低入札調査を実施し
た入札者名

発注機関名番号 業務番号 契約方式 業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

最低価格入札者名 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

業　務　名
失格判断基準により
失格となった入札者

名

入 札 後 の 措 置

施工Ｂ第
Ｓ２号

大容量送水管整備
事業　恵下支線
（１－１工区）詳
細設計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 1 9,804,300 7,811,761 7,810,507 7,810,507 79.7% 79.7% 79.7%
パシフィックコンサ
ルタンツ(株)

―
パシフィックコンサ
ルタンツ(株)

H31.4.3 H31.4.3 ―
（第三者照査を実施
できないため失格）

― H31.4.4 (株)東洋設計

施工Ｂ２
第Ｓ１号

大容量送水管整備
事業（第２期）基
本設計業務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 15,254,800 12,168,288 12,156,549 12,156,549 79.8% 79.7% 79.7%
(株)三水コンサルタ
ント

―
(株)三水コンサルタ
ント

R1.5.8 R1.5.8 ―
（第三者照査を実施
できないため失格）

― R1.5.9 (株)日水コン

01-B-2
都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 10,899,900 8,679,704 8,677,790 8,677,790 79.6% 79.6% 79.6%
(株)三水コンサルタ
ント

―
(株)三水コンサルタ
ント

R1.5.29 R1.5.29 ―
（第三者照査を実施
できないため失格）

― R1.5.30
中日本建設コンサル
タント(株)岐阜事務
所

01-B-5
都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

9 1 5,663,900 4,512,816 4,509,230 4,509,230 79.7% 79.6% 79.6%
(株)三水コンサルタ
ント

―
(株)三水コンサルタ
ント

R1.5.29 R1.5.29 ―
（第三者照査を実施
できないため失格）

― R1.5.30
中日本建設コンサル
タント(株)岐阜事務
所

建委第道
改４－１
２－Ｄ号

県単　道路新設改
良（一般分）委託

県土整備部
美濃土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 6,342,600 5,052,894 5,052,784 5,052,784 79.7% 79.7% 79.7% (株）ニュージェック ― (株）ニュージェック R1.8.7 R1.8.7 ―
（第三者照査を実施
できないため失格）

― R1.8.8 （株）テイコク

河委第公
情緊Ｄ－
１号

県土整備部
恵那土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

11 1 18,198,400 14,447,576 14,447,004 14,447,004 79.4% 79.4% 79.4% 日本工営(株) ― 日本工営(株) R1.8.21 R1.8.22 ―
（第三者照査を実施
できないため失格）

― R1.8.23
（株）エイト日本技
術開発岐阜事務所

第01-BJ-1
号

都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

10 1 12,082,400 9,621,392 8,746,620 8,746,620 79.6% 72.4% 72.4%
中日本建設コンサル
タント(株)

―
中日本建設コンサル
タント(株)

R1.9.26 R1.9.26 ―
（第三者照査を実施
できないため失格）

― R1.9.27 日本水工設計(株)

辞退
案件

公共　河川情報基
盤緊急整備事業
（国補正分）岩村
ダム・中野方ダム
下流警報施設詳細
設計委託

辞退
案件

公共社会資本整備
総合交付金事業
（防災・安全）
（重点）水処理施
設（９・１２池）
耐震対策詳細設計
業務

辞退
案件

辞退
案件

辞退
案件

公共社会資本整備
総合交付金事業
（防災・安全）
木曽川系汚水ポン
プ機械・電気（再
構築）詳細設計業
務委託

公共社会資本整備
総合交付金事業
（防災・安全）
場内・場外流量計
等（再構築）詳細
設計業務委託

辞退
案件

辞退
案件

8



【令和元年度　岐阜県建設コンサルタント業務等低入札価格調査の結果報告書】
期間：平成３１年４月１日～令和２年３月３１日

予定価格
低入札調査
基準価格

最低入札価格
低入札調査を
実施した者の

入札価格
Ｂ Ｃ Ｄ

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

（消費税相当
額を含む）

／ ／ ／

Ａ（円） Ｂ（円） Ｃ（円） Ｄ（円） Ａ Ａ Ａ

低入札調査を実施し
た入札者名

発注機関名番号 業務番号 契約方式 業務種別

基準
価格
を下
回っ
た業
者数

最低価格入札者名 契約者名

入札日 調査日 契約日

入札
参加
業者
数

業　務　名
失格判断基準により
失格となった入札者

名

入 札 後 の 措 置

施工Ｂ第
Ｓ５号

大容量送水管整備
事業　東濃第７幹
線（８・１０工区
推進）地質調査業
務委託

都市建築部
東部広域水道事
務所

指名競争入札 地質調査業務 10 2 5,148,000 4,098,666 4,096,356 4,096,356 79.6% 79.6% 79.6%

(株)アサノ大成基礎
エンジニアリング
(株)朝日土質設計コ
ンサルタント

―
(株)アサノ大成基礎
エンジニアリング

R1.12.4 R1.12.4 ―
（第三者照査を実施
できないため失格）

4,096,356 79.6%
(株)朝日土質設計コ
ンサルタント

R1.12.4 ―
（第三者照査を実施
できないため失格）

― R1.12.5 青葉工業(株)

県河委第
河管1-S-
1・河修S-
5号

県単ぎふの清流保
全事業・県単河川
維持修繕事業委託

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 23,950,300 17,281,800 17,281,760 17,281,760 72.2% 72.2% 72.2% (株)建設技術研究所 ― (株)建設技術研究所 R1.6.13 R1.6.13 ―
（第三者照査を実施
できないため失格）

― R1.6.14 （株）テイコク

県建委第
道改2-14-
53号

県単　道路新設改
良（一般分）委託

県土整備部
大垣土木事務所

指名競争入札
土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 1 10,050,700 7,278,840 7,278,740 7,278,740 72.4% 72.4% 72.4% (株)ニュージェック ― (株)ニュージェック R1.10.3 R1.10.3 ―
（第三者照査を実施
できないため失格）

― R1.10.4
（株）日本インシー
ク　岐阜営業所

第8号
公共　内ケ谷治水
ダム建設事業（環
境調査）業務

県土整備部
長良川上流河川
開発工事事務所

一般競争入札
総合評価

土木関係の建
設コンサルタ
ント業務

4 1 18,574,600 14,797,530 13,264,020 ― 79.7% 71.4% #####
(株)環境アセスメン
トセンター

(株)環境アセスメン
トセンター

― H31.4.18 ― H31.4.26
大日コンサルタント
(株)

第01-B-15
号

公共　社会資本整
備総合交付金事業
（防災・安全）
長良川幹線　管更
生詳細設計業務

都市建築部
流域浄水事務所

指名競争入札
建築関係の建
設コンサルタ
ント業務

12 2 19,801,100 15,763,330 15,763,075 15,763,075 79.6% 79.6% 79.6%
(株)極東技工コンサ
ルタント

―
(株)極東技工コンサ
ルタント

R2.2.5 R2.2.13 ―
（低入札価格調査の
結果落札者とせず）

15,763,165 79.6%
（株）東京設計事務
所

R2.2.18 ―
（第三者照査を実施
できないため失格）

― R2.2.19
(株)オオバ　岐阜営
業所

辞退
案件

辞退
案件

辞退
案件

失格
案件
+

辞退
案件

失格
案件

9


